



Booktime

CZYTANIE

PEARSON

booktrust

Z TWOIM

DZIECKIEM



Przedmowa

Jacqueline Wilson

Polish Edition



Zestaw książeczek dla twojego dziecka jest upominkiem od wydawnictwa literatury edukacyjnej Pearson. Organizacja Booktime została założona w 2006 r. przy współpracy z Booktrust, niezależną organizacją charytatywną, której głównym celem było zachęcenie dzieci do odkrywania przyjemności w czytaniu książek.


Więcej informacji na ten temat zawartych jest na stronie końcowej.




Czytajmy razem



Z pewnością ty i twoje dziecko przeglądaliście już jakieś książki.

 Wspólne czytanie książek jest przyjemnością. To doskonała okazja do wspólnych rozmów, żartów i pogłębiania więzi uczuciowych z twoim dzieckiem.

 Do czytania powinni być włączeni wszyscy domownicy – bracia, siostry, dziadkowie i babcie – osoby, które odgrywają ważną rolę w twojej rodzinie.



Gdy byłam dzieckiem, książki były moją najcenniejszą własnością. Każdą książkę czytałam z namaszczeniem i wielokrotnie do niej powracałam, wymyślając co raz to nowe przygody tym samym bohaterom.

To wyjątkowo miłe doświadczenie, gdy dorośli z radością czytają książki swoim dzieciom i z przyjemnością spędzają czas na wspólnym czytaniu.

Chciałabym zachęcić rodziców i opiekunów do czytania na głos swoim dzieciom na długo po tym, jak same nauczą się czytać. Jeśli będą Państwo czytać swoim dzieciom, a one to polubią, z pewnością będą czytać książki przez całe życie.

Jacqueline Wilson

Jacqueline Wilson, Children's Laureate 2005-07



Odpowiedzi na parę pytań

Co powinnam/powiniennem zrobić,
jeśli moje dziecko wybierze książkę,
która jest dla niego/niej za trudna?

Możesz przeczytać pewną jej część, a następnie
porozmawiać o ilustracjach i o czym opowiada
dana książka. Dzieciom podobają się czasami
trudniejsze książki, jeśli czytają je dorośli.

Jak mogę znaleźć odpowiednią książkę?



Porozmawiaj ze swoim dzieckiem
i dowiedz się, jakie lubi książki.



Posłuchaj rady nauczyciela lub popytaj
innych rodziców, co należy czytać.



W bibliotekach, księgarniach, na
stronach internetowych księgarni
wysyłkowych wyszukaj informacji
o polecanych książkach.



Jak mam znaleźć czas?

Wspólne czytanie przez 10 lub 20 minut dziennie, lub nawet kilka razy w tygodniu będzie ogromną pomocą dla twojego dziecka.



Czy powinnam/powinienem czytać książki mojemu dziecku w języku ojczystym?

Dzieci lubią słuchać bajek i wierszyków w języku, którym posługują się w domu i lepiej niż dorośli radzą sobie z dwoma językami.



Dlaczego moje dziecko w odróżnieniu od innych dzieci potrzebuje więcej czasu na naukę czytania?

Większość dzieci uczy się czytać w wieku 4–7 lat, ale wszystkie dzieci uczą się w różnym tempie. Najważniejsze jest to, aby czytanie książek sprawiało im przyjemność.

Zapamiętaj



Różnorodność jest bardzo ważna. Zachęcaj swoje dziecko do czytania tych rzeczy, które go interesują. Mogą to być komiksy, czasopisma, książeczki z dowcipami, poezja czy książki o zwierzętach lub o sporcie.



Twoje dziecko powinno być świadome tego, że ty też jesteś pochłonięty jakąś lekturą – mogą to być książki, listy, e-maile, przepisy kulinarne, gazety lub czasopisma.



Znajdź czas na to, aby przejrzeć czytanki szkolne, które twoje dziecko przynosi ze szkoły i wspólnie czytajcie te książki, które lubi najbardziej.



Książki na dobranoc



Wspólne czytanie
książek przed snem
jest niezapomnianym
przeżyciem.



Obietnica jeszcze jednej bajki lub dokończenie opowiadania z poprzedniego wieczoru sprawia, że dzieci z chęcią kładą się do snu.



Bajki na dobranoc sprawiają, że dzieci czują się bezpieczne i kochane.



Książki czytane przed snem są szczęśliwym wspomnieniem, do którego jako dorośli chętnie powracamy pamięcią.



Jeśli do wspólnego czytania przyłączą się wszyscy członkowie rodziny – jest to dowodem na to, że czytanie książek jest naprawdę ważne.



Czytanie z twoim dzieckiem



Postaraj się o to, aby czytanie książek odbywało się o określonej porze i w szczególnym miejscu.



Razem śmiejecie się z zabawnych historii.



Porozmawiaj o tym, o czym opowiadają ilustracje. W ten sposób twojemu dziecku łatwiej będzie zrozumieć czytaną bajkę.



Pomóż ożywić czytaną książeczkę – narysuj ulubionych bohaterów z książeczki i wspólnie wymyślcie im nowe przygody.

Poniżej znajdują się informacje o stronach internetowych wydawnictwa Pearson, Booktrust i książek dla dzieci:

booktime.pearson.com

www.puffin.co.uk www.penguin.co.uk

www.pearson.com www.longman.co.uk

www.booktrusted.com www.booktrust.org.uk

Szczególne podziękowania dla:
Jacqueline Wilson, Children's Laureate (2005-07); Lynley Dodd (2006) i Allanowi Ahlbergowi (2007), za ich książkowy upominek; Geraldine Taylor, autorstwo; Tony Ross, ilustracje; Wendy Cooling, konsultacje; Mantra Lingua, tłumaczenia.



booktrust

Booktime

